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Soguk Hava Deposu proje bagvurularinda soguk hava deposundan bagimsiz planlanan idari bina
uygun olmayan harcamalar kaleminde yer almasi durumunda uygun basvuru olarak kabul
edilebilecek mi?

Cevap: Soguk hava deposunun uygun harcama kapsaminda, idari binanin ise uygun
olmayan harcama kapsaminda girilmesinde herhangi bir sakinca bulunmamaktadar.

Yapim islerinde teknik sartnamelerin hazirlanmasi ile ilgili olarak, teknik sartnameler poz Gzeline
inilerek mi hazirlanmali yoksa genel sartname mi sunulmali?

Cevap: BMS sisteminde pozlu giris miimkiin olmamaktadir, hesaplanan degerler ilgili
yapiya iligkin fiyat belitleyici kriterlerin birlikte degerlendirilmesiyle ortaya ¢ikmaktadir.
Soguk hava depolarinda depo ¢ati duvar panellerinin nasil degerlendirilir? Metrekare birim bazli
fiyatlandirma zemin degerlerinin tiimiini kapsiyor mu? Perde beton duvar diger malzemelerden
farklt duvar kullanimlari degerlendirmesi nasil olacak?

Cevap: Bahsi gecen imalatlar, igletme binalarinin genelinde kullanilan imalatlar olup; fiyat
belirleme galigmalar: sirasinda igletme binasinin maliyet hesaplamasinda halihazirda yer
almaktadar.

Soguk hava deposunda subasman kotu ile ¢att altt kotuna kadar tim yiikseklikler aynidir. Ortalama
yiikseklik almak mi gerekir yoksa tek bir yiikseklik m1 almamiz gerekir? Ornegin biitiin yiikseklikler
7,50 metredir. Hacim/Toplam Alan almak zorunda miyiz? Sit islemede ise atka ve sol cephenin
yuksekligi 6,25 giiney ve sag cephenin yiikseklikleri 7 metredir. Ortalama ytkseklik hesabt ile mi
yapilmast gerekir, yoksa en yitksek noktayt m1 almamiz gerekir?

Cevap: Basitlestirilmis Maliyet Rehberinde, farkli yiiksekliklere iliskin 6rnekler yer
almakta olup, “Yiikseklik Olgiim Noktalarr” dikkate alinarak hesaplamalar yapilmalidir.
101 tedbirlerinde basitlestirilmis maliyet sistemine gore yaptigimiz tekliflerin basitlestirilmis maliyet
sisteminde yazan teknik sartname ile aynist olmasi gerektigini kurum tarafimiza sézIi olarak bilgi
vermistir. Ancak sistemdeki 6rnek sablon online sisteme giriste istedigi bilgiler ve basitlestirilmis
maliyet sistemine ait teknik sartnameler karistklik olusturmaktadir. 103 tedbirinde de aynt durum
s6z konusu olacak mudir?

Cevap: Kurum web sitemizde “Basitlestirilmis Maliyet Sistemi (BMS)” bashig1 altinda yer
alan “Yapim Isleri I¢in Uyulmasi Gereken Kosullar’ dokiimani (Basitlestirilmis Maliyet
Yapim Isi Teknik Sartnamesi), yapilar igin uyulmasi gereken kosgullari igeren ve teklif
alirken de dikkate edilmesi gereken bir dokiiman olup “Yapim Isleri I¢in Teklif Sunum
Formu” ekinde yer alan dokiimanlardan biridir. Tekliflere iligkin 6rnek formlar baglig1
alinda yer alan, yapim iglerine ait teknik sartname ve kesif 6zeti de uygun harcama

kalemlerinin 6zelliklerini iceren ve teklifin eki olan bir dokiimandar.
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6) BMS rehberi 10. sayfada verilen 6rnekte; ayni ¢ati altinda yer alan tretim binasi, depo ve idari

alanin farkli yiiksekliklerde hesaplanmast anlagilamamistir. Uretim alant yiiksekligi 5 metre, depo ve
idari kisim yiiksekligi 4 metre olarak hesaplanmustir. Detayli bilgi verebilir misiniz?
Cevap: Ornekte yer alan yapi, tek gatr altinda bulunan farkli tavan yiiksekliklerine sahip bir
yap1 degildir. Boyle bir yap1 olmas:1 durumunda, yapinin yiiksekligini hesaplamaya gerek
kalmayacak ve mimari gizim tizerinden yiikseklik gériilebilecektir. Ornekteki yapi, iiretim
alam yiiksekligi 5 m olan gatili bir yapi, bitisiginde yiiksekligi 4 m olan ve idari kisim ve
depo mahallerinden olusan gatis1 ayr bitigsik bir yapidir. Farkli ¢at1 yiiksekliklerine ait
yapilar oldugu i¢in hacim/alan hesabindan yapinin yiiksekligi bulunmalidir.

7) Online ilk giriste yer alan yeni yapi, tadilat, atipik yapi, tadilat ve makine ekipman seceneklerin
bulunmaktadir. Mevcut bir bos yapi kiralanarak veya satin alinarak yeni tesis olarak giris yapilabilir
mi?

Cevap: Bagvuru kapsaminda;
« Yapi ruhsat1 olan yeni bina(lar) i¢in destek talep edilecekse “Yeni Yapi1”,
« Yapt Kullanma Izni/Yap1 Kayit Belgesi olan bina(lar)da tadilat icin destek talep
edilecekse “Tadilat”
« Atipik onay1 almis yapi(lar) i¢in destek talep edilecekse “Atipik Yap1”
« Atipik onay1 almig yapi(lar) ve Yapr Kullanma Izni/Yap: Kayit Belgesi olan
bina(lar) i¢in destek talep edilecekse “Atipik Yapi ve Tadilat”
« Yalnizca makine-ekipman destegi talep edilecekse “Makine-Ekipman” segenegi
secilerek devam edilmelidir.

8) Soguk oda panellerinin isletme binast iginde sadece yapim isinde yer almast 6ngoriilmistiir. Uygun
harcama listesine soguk oda paneli konulmast mimkiin mudur?

Cevap: Modernizasyon kapsaminda bagvuru yapilmigsa, soguk oda panelleri uygun
harcama olarak makine ekipmandan talep edilebilir.

9) Aritma tesisi yapim isleri BMS sisteminde yok, alinma durumu var midir?

Cevap: Aritma sistemi; makine ekipman kapsaminda desteklenecek olup, yapim isleri
kapsaminda destek talep edilmesi durumunda uygun olmayan harcamalar altinda
degerlendirilecektir.

10) Ortak temel yapilarinda binanin bir kismina destek talep edilmesi BMS’de nasil olur?  Yanlis
metrekare ya da bilgi girilmesi durumunda (6rnegin hacim, elektrik giicti vs.) basvuru sonrast nasil
dizeltilecek? S6zlesme sonrast tastyict sistem ya da cephe yapilarinda degisiklik nasil yapilacak?
Cevap: Yapu bir biitiin olarak degerlendirilmekte olup, tek temel ve tek ¢at1 altinda olmasi

durumunda; yapinin ayrilmasi, bina béliinerek bir kismina destek verilmesi miimkiin

degildir.
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11)Depo ve makinelerin yiikseklik gereksinimi sebebiyle isletme binasinda iki farklt cati yiksekligi
durumunda hesaplama nasil yapilabilir? Dustik olan yikseklik degeri girilebilir mi sisteme?

Cevap: Isletme binasinda farkli gat1 yiikseklikleri olmasi durumunda, rehberde de
agiklandig1 iizere; yapilarin hacimleri toplaminin alanlari toplamina béliinmesiyle
bulunacak olan yiikseklik kullanilacaktir.

12) Uygun olmayan zorunlu harcamalardaki insaat isleri icin BMS hesaplamalari yapilacak midir?
Cevap: Yapim igi uygun harcamalar kapsaminda destek talep edilmis ise, bu bagvuru igin
uygun olmayan harcamalarda da yapim igi olmasi durumunda, uygun olmayan yapim
islerinin de girigsi BMS olarak yapilmalidir.

13) Ozellikle soguk hava depolarinin cihazlart ve duvar panelleri biitcenin biiyiik bir kismini
doldurmaktadir. Normal bir metraj yapilan projede maliyet ¢ok yitksek ¢ikarken BMS sisteminde
soguk hava depolari dahil iken maliyet diisik ¢ikmaktadir. Yatirimer bu kaybini 6nlemek adina
soguk hava depo cihazlarini ekipman kismindan yapabilir mi?

Cevap: Soguk hava deposu cihazlar1 makine ekipman olarak talep edilmelidir. Paneller ise,
yapim igi maliyetine halihazirda dahil edildigi i¢in makine ekipman olarak talep edilemez.

14) BMS sisteminde yeni isletmelerde kendine ait fabrika binast bulunan bir isletmede yapilacak olan

yapim isleri BMS’den degil de poz sistemi tzerinden degerlendiriliyordu. Burada da ayni durum
devam etmekte midir?
Cevap: Proje kapsaminda yeni bir yapi talep edilecekse BMS iizerinden bagvuru
yapmalidir. Modernizasyon kapsaminda basvuru yapacak mevcut igletmeler (yapi
kullanim izni veya yap1 kayit belgesi olan ve gerekli izinleri alan) ise poz sistemi iizerinden
bagvuru yapmalidir.

15) Cagr1 rehberinde, uyulmast gereken kosullarda ve BMS bilgilendirme dokimaninda; yatirima
baslamis ruhsatli yeni yapilarin tamamlanmasit igeren projeler icin herhangi bir bilgi
bulunmamaktadir. Online sisteme nasil giris yapilacaktir?

Cevap: Yapimina baglanmig ve tamamlama vasfindaki projeler, yapim isi kapsaminda
desteklenmemektedir.

16) Ruhsat ve projeler onceden hazirlandigt icin teklifteki sogutucu kw ile elektrik projesinde kw
farklilik var ise ne yapilmast gerekmektedir?

Cevap: Kurum web sitesindeki modiillden fiyat alirken, sadece soguk oda olarak
kullanilacak alan (soguk oda, sok odasi, 6n sogutma odas1 gibi) i¢in toplam sogutucu
giicii esas alinarak sisteme girig yapilmalidar.

17) Uygun olmayan harcamada BMS sistemi kullanilamiyor mu? Yapt kaydi yapildiktan sonra neden

sadece poz sistemi geliyor?
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Cevap: Uygun olmayan yapim igleri sayfasinda yer alan uyar1 notunda da belirtildigi tizere
“Bagshk” olarak belirtilen kisma “Yapirlar” ismi tanimlanmali, sonrasinda Isletme Binasi,
Su Deposu vb. gibi yapilar 6nceki adimda tanimlanmis olan “Yaprar” kismindaki “Yapi
Ekle” butonu kullanilarak; yap1 ismi, yap1 6zellikleri, birim vb. kisimlar online sisteme
kaydedilmelidir.

18) Yarim kalan isi BMS den mi pozdan mi girecegiz?

Cevap: Yapimina baglanmig ve tamamlama vasfindaki projeler yapim igi kapsaminda
desteklenmemektedir.

19) Soguk hava depolarinda BMS yerine kesif metraj listesi ile maliyet tespit edemez miyiz?

Cevap: 10. Bagvuru g¢agri déoneminde sunulacak yeni yatirim projelerinde BMS sistemi,
modernizasyon/atipik projelerde pozlu sistem kullanilacaktir.

20) Zeytin isleme projesinde yapim isi devam eden tesiste insaat kalemlerini sadece tamamlanacak olan
kistmlarinin metraji yaptlarak uygun olmayan harcamalar kapsaminda belirtilmesi planlanmistir. Bu
projede uygun harcama olarak sadece makine ekipman alimi yapilacak olup basvuru yeni tesis
olarak yapilmas: uygun mudur?

Cevap: Yapimina baglanmig projeler BMS sisteminden bagvuru yapamamaktadir.

21)Soguk hava deposu projesinde prefabrik yapt ve yapinin icinde zemin katta; trtin kasalama alani,
makine ekipmanin kurulu oldugu alani ve soguk hava depolart var. Ayrica yapmnin asma katt var ve
orada idari kistm, yemekhane vs. gibi boliimler var bunu BMS sisteminde nasil girerim? Agiklama
ve detay verecek olursam; BMS sisteminde asma katlt binay1 ne sekilde 6zelliklerle sisteme dahil
edebilitim ¢linkii projem kornison salatalik eleme kalibrasyon makinelerin calistigi 502 m?, soguk
depo koridor alant ve gegis alant 270 m? idati kisim 150 m?, soguk depo odalart ise 450 m* ayrica
asma katta da personel giyinme alanlari, mutfak lavabo ve yemekhane olarak 157 m® alan vardir.
Dolayistyla tiim m” leri toplam alandan soguk depo alani ¢tkararak mi1 girecegim sisteme yoksa tek
m” olarak m1 girecegim? Tim bu sistemi BMS sistemine nasil tanimlarim?

Cevap: Alan hesabi yapilirken; sadece bina oturum alani degil, toplam ingaat alan1 igletme
i¢in kullanilan alan olarak degetlendirilmelidir. (Asma kat, bodrum kat vb.)

22) Elektrik projesinde isletme ici sogutucu kapasitesi ve idari alan bolimu ayrt ayri mit gosterilmelidir?
Elektrik projesinde dikkat etmemiz gereken bir husus var mudir?

Cevap: Idari alanda kullanilacak olan sogutucular, sogutucu kapasitesine dahil
edilmemelidir. Sadece soguk odalarda kullanilacak sogutucu gruplarinin giigleri, sogutucu
kapasitesi olarak degerlendirilmelidir.

23)Soguk depo olmayan paketleme tesislerinde sogutma giicti isteniyor, sogutma makine ekipmanlart
yoksa nasil olacak ve ayrica paketleme makinelerinin giicii neden girilmiyor?

Cevap: Bu durumda sogutucu giicii 0 (sifir) olarak girilmelidir.
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24) Haricinde freze dry ekipmanlari giict yiiksek sogutma giictine neden ilave edilmiyor?
Cevap: Sogutma ekipmanlari, BMS sisteminde yapim igleri kapsaminda degil, makine
ekipman olarak talep edilmelidir.

25) Sogutma glicti yerine tesisin kurulu glict girilmesi dogru olan degil midir?
Cevap: Sogutma giicii kapsaminda; sadece soguk oda, sok odalar1 ve sogutma iiniteleri
fiyat belirleyen kriterler kapsaminda degerlendirilmektedir.

26) Atipik yapilarda insaat harcamasi kapsaminda butcede bulunan tesis binasinin farklt yukseklikleri
icermesi durumunda BMS’de yiikseklik olarak hangi veriyi referans almamuz saglikli olur?
Cevap: Kurumumuz tarafindan atipik yap1 olarak degerlendirilen proje basvurulari, BMS
sisteminden degil, poz sisteminden yapilacaktir.

27) Yapinin icinde zemin katta; kasalama alani, makine ekipmanin kurulu oldugu alani ve soguk hava
depolart var ayrica yapinin asma katt var ve orda idari kisim, bunu BMS’ye nasil isleriz?
Cevap: Referans fiyat modiiliine yap1 alam girilirken yapinin oturum alani degil, ingaat
toplam kullanim alam1 (Zemin kattaki alanlar, asma kattaki idari alanlar vs.) girilmelidir.
M3 BMS Rehberinde ilgili hesaplamalar detayli olarak yer almaktadar.

28) Metrekare fiyatlart 2025 fiyatlatina gore mi ayarlandi? 2026’ya gore revize edilecek mi?
Cevap: Metrekare fiyatlar1 bagvuru ¢agri yilindaki en giincel fiyatlara goére belirlenmis
olup, bu ¢agrn donemi igin ayrica giincellenmeyecektir. Ancak bagvuru g¢agn
rehberlerimizde fiyat farki uygulamasi baslig1 altinda da belirtildigi tizere, nihai toplam
uygun harcama tutarnn igerisindeki makine-ekipman harcamasinin toplami, Tirkiye
Istatistik Kurumu (TUIK) tarafindan bagvuru kapanig ayinda agiklanan YI-UFE Makine-
Ekipman Endeksinin ilgili projede destek kararinin alindigr ayda agiklanan endekse
oranlanmas1 suretiyle bulunan katsay1 iizerinden gilincellenir. Nihai toplam uygun
harcama tutar igerisindeki yapim igleri harcamasinin toplami, Tiirkiye Istatistik Kurumu
(TUIK) tarafindan bagvuru kapanis ayinda agiklanan Ingaat Maliyet Endeksi’nin ilgili
projede destek kararinin alindigi ayda agiklanan endekse oranlanmasi suretiyle bulunan
katsay1 tizerinden giincellenir. Hesaplamalarda ilgili proje i¢in uygulanan bagvuru kapanig
ay1 ile o projeye ait PDSK toplantis1 ay1 arasinda gegen siire dikkate alinmaktadir. Bu
stirenin 7 aydan fazla olmasi halinde ilgili projelerde yine 7 aylik fiyat farki uygulanacaktir.

29) idari kisimlars hesaplarken hangi alanlar dahil edilmelidir? Ornegin idari binanin giris holii, temizlik
malzeme odast, malzeme deposu vb. dahil edilecek mi? Idari binaya yapistk pano odast dahil mi?
Cevap: Idari alan olarak; personelin kullandig1 (yemekhane, soyunma odasi, miidiir odas,
muhasebe, bu alanlar1 birbirine baglayan idari bina giris holii gibi) kistmlar idari alan
olarak degerlendirilmelidir. Kazan dairesi, temizlik odasi, malzeme deposu vb. gibi

boliimler idari alana dahil edilmemelidir.
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30) Projemiz prefabrik yapt ve asma katta idari kisim var, bunu BMS sistemine nasil igleriz?
Cevap: Referans fiyat modiiliine yap1 alam girilirken yapinin oturum alani degil, ingaat
toplam kullanim alan1 (Zemin kattaki alanlar, asma kattaki idari alanlar vb.) girilmelidir.
31) Bilgiye gore; A kesiti ve B kesiti yiikseklikleri farkli olan binalar i¢in binanin toplam hacmi/toplam
alan; isletmenin BMS’ye girilecek yikseklik 6lciistint veriyor o zaman. Dogru mudur?
Cevap: Farkli yiiksekliklere ait yapilarin bulunmasi durumunda toplam hacim/toplam
alan hesab1 yapilarak yapiya ait tek bir yiikseklik bulunmali ve sisteme bu yiikseklik
girilmelidir.

32) +12 derece sogutulmasi planlanan alanlarda dahil edilmeli mi? (Soguk depo cihazi konulacak haliyle
ilgili dereceyi saglamak igin.)
Cevap: +12 derece sogutulmasi planlanan alanlar, sogutulan alan kapasitesine ve bu
kisimlarin sogutulmas:1 amaciyla kullanilan sogutucularin sogutucu kapasitesine dahil
edilmemelidir.

33) Cevre duvarini BMS’ye girebiliyor muyuz?
Cevap: Referans fiyat modilinde, “Cevre Diizenlemesi Hesapla” kisminda gevre duvari
kismini segilip gerekli bilgiler girilmek suretiyle iglem tamamlanabilir.

34) Sert zemin haftiyatinda patlamali kazi gerekirse nasil hesaplanmalidir?
Cevap: BMS’de yapim igleri i¢in imalat ayrimi olmayip, temel kazi hesaplar1 yapi
maliyetlerine eklenmigtir.

35)Soguk odalarda 6rnegin -40 ile +5/-5 maliyetleri cok degiskenlik gostermektedir. Bunlart ayrica
ckipmandan alabilir miyiz insaata dahil etmeden?
Cevap: Sogutucu gruplari makine-ekipman olarak alinmalidir.

36) Cevre duvari yiiksekligi 2 metre olabilir mi?
Cevap: Teknik sartnamede belirtildigi iizere; en az 1 metre yiikseklik sart1 aranmalidir.

37)Soguk hava depo kapilarint makine ekipman olarak mit alacagiz?
Cevap: Soguk oda kapilar1 makine-ekipman olarak projede yer almalidir.

38) Alt kat betonarme, Ust kat celik yapi olabilir mi?
Cevap: Olabilir, BMS hesaplamalarinda tagiyici sistem olarak kapsayici (¢ogunlukta olan)
olan se¢ilmelidir.

39) Elektrik projesinde isletme ici sogutucu kapasitesi ve idari alan bolumi ayrt ayrt mt gosterilmelidir?
Elektrik projesinde dikkat etmemiz gereken bir husus var mudir?
Cevap: Idari alanda kullanilacak olan sogutucular, sogutucu kapasitesine dahil
edilmemelidir. Sadece soguk odalarda kullanilacak sogutucu gruplarinin giigleri, sogutucu

kapasitesi olarak degerlendirilmelidir.
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40) Soguk depo kapasitesi girilirken yiikleme cetvelindeki tim yitk mu girilecek?

Cevap: Kurum web sitesindeki modiilden fiyat alirken sadece soguk oda olarak
kullanilacak alan (soguk oda, sok odasi, 6n sogutma odas1 gibi) i¢in kullanilacak olan
toplam sogutucu giicii esas alinarak sisteme giris yapilmalidir.

41) Ingaata baslamis bir fabrika binast diisiinelim, bina %99 seviyesinde bitmis, simdi bu durumda

sadece makine ekipmana basvurdugumuzu varsaytyorum. Makine ekipman butgesi de 6rnegin 10
milyon TL olsun. Binamiz bitmis olmasina ragmen ornegin 20 milyon TLIlik bir bina. Zaten
harcamalar bitmis. Simdi bu durumda eger uygun olmayan zorunlu harcamaya bina atilirsa is plani
hesaplamasinda gosterilmesi gereken 6zkaynak kisminda 10 milyon makine + 20 milyon ingsaat
toplam 30 milyon kaynak gostermek gerekirse bu mantikli olmayacak ¢linkii zaten insaat bitmis
durumda. Sadece 10 milyon makine i¢in kaynak gostermek gerekmez mi? Bitmis veya zaten kisinin
6demelerinin tamamlandigt binayt mali kaynak olarak gostermeye gerek olmamali.
Cevap: Uygun olmayan harcama kapsaminda yapimi gergeklestirilen yapim isi harcama
kalemleri igin, ilave finansman kaynag1 sunulmasi zorunlu degildir. Ilgili harcama kalemi
i planinda “Yapim Agsamasr” ve “Maliyet Tutari Inga Bedeli”, herhangi bir finasman
kaynagi sunulmadan “Ozkaynak” kisminda belirtilebilir.

42) Sogutma gruplart (cihazlarr) ve soguk oda kapilart makine ekipmandan ayrica eklenecek mi?

Cevap: BMS kapsaminda sunulacak projelerde; sogutma gruplari ve soguk oda kapilarinin

yapim isi kapsaminda degil, makine-ekipman kapsaminda sunulmasi gerekmektedir.
43)Yapt alan Olgiimiinde, prefabrik yapida cephe paneli (prefabrik beton panel veya celik

konstritksiyon + sac cephe paneli) kolon disindan kaplanmaktadir. Bu durumda alan prefabrik

cephe paneli disindan hesaplanmast gerekmez mi?

Cevap: Hesaplamalarda M3 BMS Rehberi dikkate alinmalidir.

44) Uriin isleme alani yer yer soguk oda niteliginde olabilmektedir. 10 derece ve soguk hava cihazi ile

sogutulacak. Bu kisim da m1 soguk hava depo hacmine eklenecek?
Cevap: Uriin igleme alanlart soguk oda olarak degerlendirilmemektedir. Kurumumuz web
sitesindeki modiilden fiyat alirken sadece soguk oda olarak kullanilacak alan (soguk oda,
sok odasi, 6n sogutma odas1 gibi) i¢in kullanilacak olan toplam sogutucu giicii esas
alinarak sisteme girig yapilmalidir.

45) Sogutucu kapasitesi neye gore yazilacak? Evaporator i¢ gie, kondenser dis glic. Gugler birbirinden
farklt olup, BMS ye yazilacak gii¢ bu ikisinin toplamt m1 olacak?

Cevap: Baz1 sogutma gruplarinda sogutma giiciine yer verilmistir. Bu durumda sogutma
giicii dikkate alinarak referans fiyat sistemine girig yapilmalidir. Sogutma giicii yer
almayan durumlarda evaporator (i¢ giig) degeri dikkate alinarak referans fiyat sistemine

oiris yapilmalidir.

mE .
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46) Idari bina hesabt yapilirken idari bina iginde olan ama hesaba dahil olmayan elektrik odast, teknik
oda, otomasyon odast ve kazan dairesi gibi alanlar ayri m1 hesaplanacak idari bina iginde mi yer
alarak hesaplanacak? O zamanda 500 m” hesap isi nasil hesaplanacak idarenin icinden mi diistilecek
net degil bu alanlarin yiikseklik hesab1 nasil olacak?

Cevap: Elektrik odasi, teknik oda, otomasyon odas1 ve kazan dairesi gibi alanlar igletme
binasi alan hesabina dahil edilmelidir, idari alandan ayri1 tutulmalidir. Yikseklik
hesabi=toplam hacim/toplam alan olarak hesaplanmalidur.

47) Cikintilar (Yiikleme Rampalari) tek ¢att altinda ise ve statige bagli ise taban alani hesabina dahil
olacak m1 sundurma statigin bitiiniiyse nasil olacak?

Cevap: Eger ayn1 temel iizerinde, kolon ve ¢at1 altinda ise, ylikleme rampalari bina alanina
dahil edilmelidir.

48) Projede yer alan bina isimleri ile sizdeki isimler uyumsuzsa parantez icinde yazmak yetetli mi?
Ornek biz soguk depo demisiz, Isletme Binast (Sogukdepo) seklinde kesif olur mu?

Cevap: Ilgili yapi/yapilarin yap1 6zellikleri, nitelikleri ve kriterleri kontrol edilip yapilan
degerlendirme sonucunda isim farkliligina sahip yapilarin aymi yap1 oldugunun

anlagilmas1 durumunda herhangi bir sakinca bulunmamaktadir.
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